



ADDING VALUE

# ரூட்ஸ் மல்டி கிளீன் லிமிடெட்

(CIN: U36999TZ1992PLC003662)

ஆர்.கே.ஜி. இண்டஸ்ட்ரியல் எஸ்டேட், கண்பதி, கோயமுத்தூர் - 641 006.

## அறிவிப்பு

பங்குதாரர்கள் கவனத்திற்கு

பொருள் :

1. (சம) பங்குகள் தொடர்பான செலுத்தப்படாத/கோரப்படாத ஈவுத்தொகை கோர நினைவூட்டல்.
2. கம்பெனியின் சாதாரண (சம) பங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு (IEPF) மாற்றுதல்

முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கியல், தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் திரும்ப அளித்தல்) விதிகள் 2016-ன் படி, இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது. இது நிறுவன விவகாரத்துறை, அமைச்சகத்தால் அறிவிக்கப்பட்டு மற்றும் இது அவைப்போது திருத்தப்படும் ("விதிகள்") நிறுவன சட்டம் 2013 மற்றும் அதில் உள்ள விதிகளின்படி தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக ஈவுத்தொகை செலுத்தப்படாத அல்லது கோரப்படாத நிருக்கும் அனைத்து பங்குகளும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு மாற்றப்படும்.

நிறுவன சட்டம் 2013 மற்றும் அதில் உள்ள விதிகளின்படி தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட காலத்திற்கு ஈவுத்தொகை கோரப்படாத / செலுத்தப்படாத அனைத்து பங்குகளும் (2016-2017) வரை ஏற்கனவே IEPF கணக்கிற்கு நிறுவனத்தால் மாற்றப்பட்டுள்ளன என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

2017-2018 நிதி ஆண்டிற்கான ஈவுத்தொகை கோரிக்கைக்கு இறுதி நாள் 01.11.2025 ஆகும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். 2017-2018 நிதி ஆண்டிற்கான மாற்றப்படாத அல்லது கோரப்படாத ஈவுத்தொகை திரும்பப் பெறுவதற்கான கோரிக்கையை கம்பெனி / கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்குமாற்ற ஏஜன்டுக்கு 25.10.2025 தேதிக்குள் விண்ணப்பிக்குமாறு சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். இதன் அடிப்படையில் குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் கோரிக்கைக்கான நடைமுறைகளை செயல்படுத்த வசதியாக இருக்கும்.

இது தொடர்பான பங்குதாரர்களின் விவரங்கள், பெயர்கள், போலியோ எண் அல்லது டிபி ஐடி மற்றும் கிளையண்ட் ஐடி மற்றும் IEPF-க்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்கள் உள்பட முழு விவரங்களை கம்பெனி அதன் இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்துள்ளது. கம்பெனியின் இணையதளம் [www.rootsmulticlean.com](http://www.rootsmulticlean.com) ஜ பார்த்து அவர்களின் கோரப்படாத ஈவுத்தொகை மற்றும் IEPF-பிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகளை பற்றிய விவரங்களை அறிந்து கொள்ளலாம்.

IEPF-க்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகளின் பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்களுக்கு பதிலாக நகல் பங்கு சான்றிதழ்களை கம்பெனி வழங்கும் என்பதை தாள் வழவில் பங்குகளை வைத்துள்ள சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். இவ்வாறு வழங்கப்படுவதால் அவர்களின் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்துசெய்யப்பட்டதாக கருதப்படும். மேலும் மாற்றம் செய்ய முடியாது.

மைடேட்ரியலைஸ்ட் வழவில் பங்கு(கள்) வைத்திருந்தால் கம்பெனியானது கார்ப்பரேட் நடவடிக்கை மூலம் டெபாசிட்டாரிக்கு தெரிவிக்கும். இதன்படி பங்குதாரர்களின் கணக்குகள் IEPF ஆணையத்திற்கு மாற்றம் செய்யப்படும்.

அந்த பங்குகள் மீதான ஈவுத்தொகை மற்றும் அனைத்து எதிர்கால பலன்கள் IEPF-ல் வரவு வைக்கப்படும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். அந்த பங்குகள் மீது சேர்ந்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உள்பட IEPF-க்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத ஈவுத்தொகை ஆகியவற்றை விதிகளில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி IEPF ஆணையத்திடமிருந்து திரும்ப கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

பங்குகள் மீதான கோரப்படாத ஈவுத்தொகை மற்றும் பங்குகள் மீது சேர்ந்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உள்பட IEPF-க்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் ஆகியவற்றை விதிகளில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி IEPF-5 என்ற படிவத்தின் வாயிலாக விண்ணனப்பித்து IEPF ஆணையத்திடமிருந்து திரும்ப கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். மேலும் விவரங்கள் [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) என்ற இணையதளத்தில் IEPF ஆணையத்தால் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

இதன் தொடர்பாக பங்குதாரர்களுக்கு ஏதாவது சந்தேகம் கிருப்பின் அது குறித்து நிறுவனத்தையோ / MUFG இன்டைடம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் (முன்பு லிங்க் இன்டைடம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்), பின்வரும் முகவரி / மின்னஞ்சல் / தொலைபேசி எண்ணில் தொடர்பு கொள்ளவும்.

நிறுவனத்தின் தொடர்பு விவரங்கள்	பங்கு மாற்ற ஏஜன்டின் தொடர்பு விவரங்கள்
<b>ரூட்ஸ் மல்டி கிளீன் லிமிடெட்</b> CIN : U36999TZ1992PLC003662 ஆர்.கே.ஜி. இண்டஸ்ட்ரியல் எஸ்டேட், கண்பதி, கோயம்புத்தூர் - 641 006. தொலைபேசி : +91 422 4330330 தொலைநகல் : +91 422 2332107 மின்னஞ்சல் : <a href="mailto:karthikn@roots.co.in">karthikn@roots.co.in</a> இணையதளம் : <a href="http://www.rootsmulticlean.com">www.rootsmulticlean.com</a>	<b>MUFG இன்டைடம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட்</b> CIN: U67190MH1999PTC118368 (முன்பு லிங்க் இன்டைடம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் ) சூர்யா, 35, மேஹில்லை அவென்டீ, செந்தில் நகர் பின்பற்றம், சௌரிபாலையம் ரோடு, கோயம்புத்தூர் - 641 028, தொலைபேசி : 0422 2314792 / 0422 4958995 மின்னஞ்சல் : <a href="mailto:coimbatore@in.mpms.mufg.com">coimbatore@in.mpms.mufg.com</a> இணையதளம் : <a href="http://www.in.mpms.mufg.com">www.in.mpms.mufg.com</a>

அன்புடன்

ரூட்ஸ் மல்டிகிளீன் லிமிடெட்டிற்காக

**ந. கார்த்திகேயன்**

துணை நோடல் ஆபீசர்

Email ID : [karthikn@roots.co.in](mailto:karthikn@roots.co.in)

இடம் : கோயம்புத்தூர்

தேதி : 28.07.2025

**ROOTS MULTI CLEAN LIMITED**  
 (CIN: U36999TZ1992PLC003662)  
 Registered office: R K G Industrial Estate, Ganapathy, Coimbatore - 641006

**NOTICE**

Dear Shareholders,

- Sub:**
1. Reminder to claim the dividends and shares remaining unpaid/unclaimed.
  2. Transfer of unclaimed equity shares of the company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account.

In accordance with the Investor Education and Protection Fund (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India effective from September 2016, all the shares in respect of which the dividend has not been claimed / paid for seven consecutive years or more are liable to be transferred to the IEPF account.

The shareholders are requested to note that all shares in respect of which the dividend has not been claimed / paid for seven consecutive years or more and relevant shares upto 2016-2017 have already been transferred by the Company in the name of IEPF account as per IEPF rules.

The shareholders are requested to note that who have not claimed their dividends for seven consecutive years or more from 2017-2018, their relevant shares are now liable to be transferred to the IEPF account as per the said rules.

Please note that the due date for claiming dividend for financial year 2017-2018 is 01.11.2025. All concerned shareholders are requested to make an application to the Company or Company's Registrar and Transfer Agent preferably by 25.10.2025 with a request for claiming unclaimed dividend for the Financial Year 2017-2018 and onwards to enable processing of claims before the due date.

The statement containing the details name, address, folio number / demat account and number of shares liable to be transferred to IEPF account is made available in the company's website [www.rootsmulticlean.com](http://www.rootsmulticlean.com) for necessary action by the shareholders.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose share are liable to be transferred to IEPF account, may note that the company would be issuing duplicate share certificate in lieu of original share certificate held by them for the purpose of transfer of shares to the IEPF account as per the rules and upon such issue, the original certificate which are registered in the name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.

In case, the company does not receive any valid communication from the concerned shareholders on or before the due date, the Company shall transfer Equity shares to the IEPF account as per the rules without any further notice to the shareholders.

The shareholders may note that they can claim back both the unclaimed dividend and the shares including all benefits accruing on such shares, if any by making separate application to the IEPF Authority, in the prescribed Form IEPF-5, as stipulated under the said Rules and the same is available at IEPF website i.e., [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in)

Please feel free to contact the Company/ MUFG Intime India Private Limited (Formerly known as Link Intime India Private Limited), in case you have any queries at their following address/email/ telephone number:

Contact details of the Company	Contact details of the Registrar and Transfer Agent
Roots Multi Clean Limited CIN : U36999TZ1992PLC003662 R. K. G. Industrial Estate, Ganapathy, Coimbatore - 641 006 Phone : +91 422 4330330 Fax : +91 422 2332107 E-mail : <a href="mailto:karthikn@roots.co.in">karthikn@roots.co.in</a> Web : <a href="http://www.rootsmulticlean.com">www.rootsmulticlean.com</a>	MUFG Intime India Private Limited CIN: U67190MH1999PTC118368 (Formerly M/s. Link Intime India Private Limited ) (Coimbatore office) Surya 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028 Phone: 0422 2314792 / 0422 4958995 Email : <a href="mailto:coimbatore@in.mpms.mufg.com">coimbatore@in.mpms.mufg.com</a> Web : <a href="http://www.in.mpms.mufg.com">www.in.mpms.mufg.com</a>

Regards,  
 For Roots Multi Clean Limited  
**N. KARTHIKEYAN**  
 Deputy Nodal Officer  
 Place: Coimbatore  
 Date : 28.07.2025  
 E-mail ID : [karthikn@roots.co.in](mailto:karthikn@roots.co.in)